СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(девятая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
пгт. Оловянная

29 марта 2019 года	   	   № 123

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка принятия решения
о создании учреждений муниципального района
«Оловяннинский район»

В соответствии с ч. 4 ст. 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 13 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», п. 3 ст. 10 Устава муниципального района «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок приятия решения о создании учреждений муниципального района «Оловяннинский район» (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                          А.В. Антошкин

Председатель Совета
муниципального района
«Оловяннинский район»                                       С.Б. Бальжинимаева

Утвержден
решением Совета муниципального района
 «Оловяннинский район»
от «29 марта 2019 года № 123

	Порядок
 принятия решения о создании учреждений муниципального района «Оловяннинский район»

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 1 января 2001 года № 7 «О некоммерческих организациях».
1.2.  Настоящий Порядок устанавливает процедуру создания учреждения муниципального района «Оловяннинский район».
2. Принятие решения о создании муниципального учреждения
2.1. Создание учреждений муниципального района «Оловяннинский район» путем их учреждения осуществляется по инициативе администрации муниципального района «Оловяннинский район», принимаемых в форме постановления.
2.2. Постановление о создании учреждения должно содержать:
- наименование создаваемого учреждения с указанием его типа;
- основные цели деятельности создаваемого учреждения, определенные      в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами;
- наименование органа, который будет осуществлять функции и полномочия учредителя создаваемого учреждения;
- сведения о недвижимом имуществе (в том числе земельных участках), которое планируется закрепить (предоставить в постоянное (бессрочное) пользование) за создаваемым учреждением;
- предельную штатную численность работников (для  учреждения);
- сведения об Органе, в ведении которого находится учреждение;
- перечень мероприятий по созданию учреждения с указанием сроков их проведения и ответственных исполнителей.
2.3. Предложение о создании учреждения подготавливается структурным подразделением муниципального района «Оловяннинский район», в отношении учреждений, которые будут находиться в ведении этого органа.
Предложение о создании учреждения должно выдвигаться в сроки, дающие возможность после издания постановления администрации муниципального района «Оловяннинский район»  о создании учреждения обеспечить в установленном порядке включение в проект бюджета на очередной финансовый год и плановый период необходимых расходов на создание и обеспечение деятельности создаваемого учреждения или обеспечение выполнения задания для учреждения или определение источников финансирования указанных расходов в текущем финансовом году с внесением изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период.
2.4. Предложение о создании учреждения направляется в администрацию муниципального района «Оловяннинский район» структурным подразделением, в соответствии с п. 2.3 с пояснительной запиской, которая должна содержать:
- обоснование целесообразности создания учреждения муниципального района «Оловяннинский район», доступности его для населения и перечень выполняемых им работ, оказываемых услуг;
- сведения о недвижимом имуществе (в том числе земельных участках), которое планируется закрепить (предоставить в постоянное (бессрочное) пользование) за создаваемым учреждением муниципального района «Оловяннинский район»;
- сведения об ином имуществе, подлежащем передаче в оперативное управление создаваемого учреждения муниципального района «Оловяннинский район»;
- информацию о предоставлении создаваемого учреждения муниципального района «Оловяннинский район»;
- информацию о предельной штатной численности работников;
- финансово-экономическое обоснование;
- информацию о муниципальных услугах (работах), которые будет предоставлять создаваемое учреждение.

______________________________________

3